
LIETUVOS RESPUBLIKOS MOTORLAIVIŲ SPORTO 2024 m.
ATVIRŲ VARŽYBŲ NUOSTATAI

1. METINIS NARIO MOKESTIS
1.1 Lietuvos motorlaivių federacijos (toliau - LMF) 2024 m. nario mokestis sporto klubams – 700 €.
1.2 Nario mokestis už 2024 metus turi būti sumokėtas iki 2024 m. gegužės 24 d.
1.3 Klubas, nesumokėjęs nario mokesčio iki 2024 m. gegužės 24 d. praranda teisę startuoti pirmose

varžybose.

2. STARTINIS DALYVIO MOKESTIS
2.1 Starto mokestis bus viešinamas išankstinėje varžybų programoje, kurioje bus nurodytas starto mokestis.
2.2 Starto mokestis vienoms varžyboms visoms Formula Future klasėms - 60 €.
2.3 Starto mokestis turi būti sumokėtas 7d. Iki varžybų. Mokant varžybų dieną, starto mokestis - dvigubas.
2.4 Tik susimokėję starto mokestį dalyviai yra įtraukiami į varžybų protokolą.
2.5 Atsisakius dalyvauti varžybose starto mokestis negrąžinamas (išskyrus atvejus, kai pranešama iš anksto
(7 dienos iki varžybų) ar nedalyvaujama dėl nenumatytų aplinkybių (pvz.: laivo gedimo)).

3. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
3.1 Populiarinti motorlaivių sportą Lietuvoje, plėsti tarptautinius ryšius.
3.2 Kelti moksleivių, studentų, dirbančiųjų, ir kt., užimtumą, sveikatingumą, sportininkų

meistriškumą, ruoštis tarptautinėms varžyboms, pasaulio ir Europos čempionatams, nustatyti
geriausią metų sportininką respublikoje, didinti nusikaltimų prevenciją jaunimo tarpe.

3.3 Kelti teisėjų ir gelbėtojų kvalifikacijos lygį ir organizuoti mokymus.
3.4 Atrinkti kandidatus į Formula Future LR rinktinę ir deleguoti juos į pasaulio ir Europos čempionatus.
3.5 Skatinti vaikų ir jaunimo techninę kūrybą, tobulinti sportinę techniką, atitinkančią tarptautinius

reikalavimus.

4. ATRANKOS Į RINKTINES VYKDYMAS
4.1 Į Formula Future LR rinktinę išrenkama po 2 daugiausiai balų savo klasėse surinkusius sportininkus
po pirmų dviejų arba trijų Lietuvos etapų.
*Tokiu atveju, kai surenkamas vienodas balų skaičius, sportininkams rengiami papildomi varžybiniai
praplaukimai. Geriau pasirodęs sportininkas patenka į rinktinę.
4.2 Visų kitų klasių sportininkai varžybose dalyvauja pagal tarptautinės motorlaivių federacijos (UIM)
taisykles.

5. GERIAUSIŲ 2024 M. SPORTININKŲ ŠEŠETUKO RINKIMAS
Taškų skaičiavimo formulė:
(Dalyvių skaičius — sportininko užimta vieta) x varžybų koeficientas = surinkti taškai)
*Jei varžybose dalyvauja tik vienas sportininkas, jis gauna 1 tašką.
Varžybų koeficientai:
Pasaulio čemp. – 8, Europos čemp. – 4, Tarptautinės varžybos - 2, Lietuvos čempionatas - 1.



6. VARŽYBŲ VYKDYMO VIETA IR LAIKAS

Birželio 15 d. 2024 m. I Lietuvos etapas Kaunas

Liepos 13 d. 2024 m. II Lietuvos etapas Kaunas

Liepos 27 d. 2024 m. III Lietuvos etapas Kaunas

7. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS
7.1 Varžybų vykdymą organizuoja LMF komitetas arba sutartį su LMF turintis varžybų organizatorius.
7.2 Varžybas veda LMF, varžybų organizatorius ir patvirtina varžybų vyriausioji teisėjų kolegija, pagal
LMF ir UIM taisykles.

8. VARŽYBŲ REIKALAVIMAI
8.1 Varžybose leidžiama dalyvauti Lietuvos motorlaivių federacijos nariams:

• iki 2024 m. gegužės 24 d. sumokėjusiems numatytą metinį nario mokestį ir įsigijusiems licencijas;
• dalyviui sumokėjus startinį mokestį.

8.2 Varžybos vykdomos šiose klasėse: FF, GT10, GT15, GT30, F5, F4, F2, F125, F250, OSY400,
FRN1000, RN2000, F500.

8.3 Klasių junginiai galutinai nustatomi po išankstinės registracijos.
8.4 Kiekvienas sportininkas turi teisę, vienose varžybose, varžytis ne daugiau nei dvejose klasėse.
8.5 Sportininkas norėdamas dalyvauti LMF varžybose privalo turėti LMF nacionalinę arba tarptautinę

licenciją.
8.6 Licencijas išduoda LMF pateikus galiojančią medicininio patikrinimo pažymą (LMF medicininės

pažymos šablono), išklausius teorinį LMF taisyklių seminarą, sveikatos draudimą (sportininkai privalo
apsidrausti per LMF (kaina kiekvieną sezoną derinama su paslaugos teikėju)).

8.7 Sportininkai, jaunesni nei 16 metų, licencijai gauti, papildomai turi pateikti tėvų arba globėjų
sutikimą ( LMF šablonas).

8.8 Varžybose leidžiama dalyvauti:
• GT10 klaseję 8 - 12 metų;
• GT15 klasėje 10 - 16 metų;
• GT30 ir F5 klasėse nuo 16 metų;
• F125, F250, FRN1000, RN2000, F500, F4, F2, OSY400 klasėse dalyvauti leidžiama tik nuo 16 metų.
*Išimtys gali būti taikomos tik Valdybos narių raštišku sprendimu.

9. PRIVALOMI DOKUMENTAI IR VEIKSMAI SPORTININKUI
9.1 Pateikti varžyboms galiojančią medicininę pažymą (pagal LMF šabloną);
9.2 Išklausyti LMF teorinį taisyklių seminarą.
9.3 Įsigyti sportinį draudimą;



9.4 Sumokėti mokestį už tarptautinę arba nacionalinę licenciją. Tarptautinės licencijos kaina
120 €, nacionalinės – 60 € (vaikams iki 16 metų taikoma 50 proc. nuolaida);
Licencijos gaunamos tik pateikus aukščiau nurodytus punktus atitinkančius dokumentus ir sumokėjus visus

mokesčius.
9.5 Sportininkas privalo ant savo motorlaivio užklijuoti organizatorių pateiktus rėmėjų lipdukus, kurie

turi matytis visų varžybų metu.

10. VARŽYBŲ VYKDYMO SĄLYGOS IR PROGRAMA
10.1 Varžybos vedamos pagal LMF nuostatus, LMF taisykles ir UIM taisykles bei techninius
reikalavimus. Lietuvos čempionatuose pirmiausiai vadovaujamasi LMF taisyklėms, tik po to UIM
taisyklėmis.
10.2 Varžybos susideda iš treniruočių, kvalifikacijos plaukimų ir varžybinių plaukimų.
10.3 Jei yra vykdomi 3 plaukimai, visi varžybiniai plaukimai yra įskaitiniai. Jeigu varžybos susideda iš 4

plaukimų, užskaitomi 3 geriausi plaukimai. GT10 klasėje visi plaukimai yra už skaitiniai.
10.4 1-ojo plaukimo rikiuotė: jeigu kvalifikacijos plaukimai nėra vykdomi, sportininkai startuoja pagal

treniruočių laikus, arba burtų traukimu.
10.5 2-ame plaukime sportininkai startuoja iš karto pasibaigus 1 plaukimui, atvirkštine tvarka nuo to kaip

jie finišavo pirmajame plaukime. (išskyrus klasėse OSY400, FRN1000, RN2000)
10.6 3-ias plaukimas: susumavus taškus 1 ir 2 plaukimo, sportininkai startuoja eilės tvarka, pagal tai,

kuris surinko daugiausiai taškų. Jeigu taškai yra lygūs, aukštesnė pozicija atitenka tam sportininkui,
kuris 1 ar 2 plaukime parodė geresnį rato laiką.

10.7 Praėjus 5 minutėms po pirmojo piloto finišo yra iškeliama raudona vėliava ir sportininkai kurie
nespėjo finišuoti, negauna įskaitinių taškų.

10.8 Sportininkas pažeidęs, sugadinęs ar visiškai sunaikinęs posukio bują, privalo sumokėti 250 € baudą
sekretoriatui. Jeigu sportininkas nesumoka jam skirtos baudos, jis daugiau startuoti nebegali iki tol
kol bauda bus sumokėta. Jeigu sportininkas daugiau nebestartuoja nei varžybose nei einamų metų
čempionate, baudą turi sumokėti jo klubas iki einamų metų gruodžio 1 dienos.

11. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS
11.1 Kiekviename plaukime dalyviams taškai skaičiuojami pagal UIM taisykles: 400, 300, 225, 169 ir t.t.
11.2 Už kiekvieną etapą dalyviams taškai skaičiuojami pagal UIM taisykles: 20, 17, 15, 13, 11 ir t.t.
11.3 Asmeninėje įskaitoje nugalėtojai nustatomi pagal įskaitinių plaukimų taškų sumą. Esant lygiai
taškų sumai, pirmenybė teikiama parodžiusiam geresnį rato laiką, kuriame nors plaukime.
11.4 Komandinėje įskaitoje nugalėtojai nustatomi sumuojant visų dalyvių rezultatus. Esant lygiai taškų
sumai, pirmenybė teikiama komandai, kurios dalyvis parodė geresnį rato laiką varžybose.
11.5 Respublikos čempionato bendra komandinė, bei asmeninė įskaita nustatoma sumuojant etapų
įskaitinius taškus, pagal 42 punktą.
11.6 Jei sportininkas dalyvavo varžybose už kitos valstybės komandą (nesuderinęs su LMF), visi jo
pasiekti rezultatai, asmeninėje ir komandinėje įskaitoje tų metų sezoną yra anuliuojami.



12. NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS
12.1 Lietuvos Respublikos čempionato bendra komandinėje ir jaunių grupėje, nugalėjusios komandos

(I-III vietos) apdovanojamos taurėmis.
12.2 LMF taurės varžybų dalyviai užėmę I-III vietas, apdovanojami taurėmis.
12.3 Lietuvos Respublikos čempionato dalyviai, užėmę I vietą, apdovanojami aukso medaliu, taure bei

rėmėjų numatytais prizais (prizai įteikiami sportininkams, kurie dalyvavo bent 2 iš 3 etapų ir tose
klasėse varžėsi bent 3 dalyviai). Užėmę II, III vietą - apdovanojami atitinkamai, sidabro ir bronzos
medaliu, taurėmis. LRČ etapuose, I, II ir III vietas užėmę sportininkai, apdovanojami taurėmis ir
rėmėjų įsteigtais prizais.

12.4 Sezono geriausiųjų sportininkų šešetukas, nustatomas, pagal valdybos narių patvirtintą
skaičiuoklę. Sportininkų šešetukas yra apdovanojamas. Pirmos trys vietos gauna rėmėjų įsteigtus prizus.
12.5 Sportininkai turi dalyvauti bent 2 iš 3 čempionato etapų, kad patektų į LMF čempionato įskaitą.
12.6 LMF nariai, rėmėjai ir kiti, gali steigti prizus.

13. IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA
13.1 Išankstinės registracijos į varžybas bus skelbiamos www.lmf.lt puslapyje ir išsiunčiami el.

paštais klubo vadovams.
13.2 Išankstinėse registracijose privaloma užpildyti visą prašomą informaciją bei sumokėti startinį mokestį.

14. KITOS TAISYKLĖS
Varžybų metu kilus ginčui, visi dalyviai ir varžybų teisėjai turi vadovautis LMF nuostatais ir (arba) UIM

taisyklėmis.

BALSUOTA: ,,Už“ – 4
,,Prieš“ – 0

A. V.

LMF Prezidentas Edgaras

Riabko Pareigos parašas

vardas pavardė

http://www.lmf.lt/

